
<WADEUCV'
* °

Ne 160, terga-feite, 23 dFJfiosto de 2022

o LP

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - segao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÿOSA TO GEAR*
AVISO OB UOTACAO V%S

PREGAO ELETRONICO N» lS/2022-SESA/5\ÿÿ
A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que est

na modalldsde Pregao EJetrGnico n® 15/2022-SESA/5RP, cujo objeto doH'
para futura e eventual aqulsigSo de Insumos e embalagens para o Centro Fltoterdplco, o
slstema recebera o cadastramento das propostas ate die OS de setembro de 2022, as
08:50h, abertura e classificag3o das propostas as 09:00h, disputa de lances a partlr das
I0:00h (horarios de Brasilia). O edital estara a disposigSo dos Interessados nos dlas dtels
apds esta publicagBo nos sites: www.bbmnetcom.br, lldtacoes.tce.ce.gov.br,
vlcosa.ce.gov.br/iicitacoes e no horSrio de 08:001) 3s 12:00h e das 14:00h is 17:001)$, na
Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N® 2022.05.20.01

A Comissao Permanente de LlcItag3o da Prefeitura Municipal de SSo
8enedito/CF, torna ptibllco para o conhecimento dos Interessados, que ap6s an£lise das
Propostas de Pregas da Tomada de Pregos n® 2022.05.20.01, com fins de contratagSo dos
servlfos tdcnlcos espedalizados em engenharia civil, para a execugao da obra de reforma
da Vila Olimpica locallzada no Municfpio de Sao Benedito/CE, conforme projeto basfco,
Ohteve-se o segulnte resultado: Fol dedarada Vencedora a Empress Savires liuminagao e
Construgfies EJRELI, CNPJ N® 22.346.772/0001-12, com o Valor Global R$ 1.119.749,92
(hum milhSo cento e dezenove mil setecentos e quarenta e nove reals e noventa e dois
centavos) por apresentar o menor prego. Assim, flea aberto o prazo recursal conforme art.
109 da Lei n9 8.666/93. Maiores informagoes na Sala da Comissao de LkitagUo, focalizada
na Rua Paulo Marques, n® 378 - Centro, S3o Benedito/CE.

ST
Or

O
rp

OXfa

VJgosa do Ceara/CE, 19 de agosto de 2022.
FLAViA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ElETRaNfCO 5RP N« 11/2022

Menor Prego por Item Proc. n°2992/2022-SMS
A Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES, atraves do Pregoeiro e

Equipe de Apolo nomeados pela Portaria Municipal n® 001/2022, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal n® 115/2005, e alteragoes,
torna ptiblico para conhecimento dos interessados que a abertura se reallzara as 09:0Dh
dia 05/09/2022, atraves do porta! https://www.portaIdecompraspublicas,com.br/, o Preg5o

Eletronlco n® OH/2022 menor prego por item, para AquIsJg3o de equipamentos e materials
permanentes para unidade de Sadde Dra. Debora Cristina Elizeu* conforme termo de
referenda anexo.. Informagoes e aquisigao, no enderego adma e tel. 27 3759-1122, E-mail:
|ic!tacao(5)agiiadocedonorte.es.gov.br; setcr de IWtagoes, de 2® a 6* de 07:30 as ll;30h,
das 13:00 as 17:00h.

S5o Benedito/CE, 22 de agosto de 2022.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Prp'drlpnrp Ha rnmksan HP liViharSn

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS

ADESAO NS AD22013 - SME. Extrato de Adesao a Ata de Reglstro de Pregos, ProcessD SPU
N® P212901/2022. Adesao N® AD22013 - SME.

A Secretarla Municipal da Educagdo comunica a AdesSo a Ata de Registro de
Pregos N® 31/2022, decorrente do Preg3o Eletronico N® PE7.2Q04 - AMA, da Agenda
Municipal do Meio Ambiente de Sobral - CE. FUNDAMENTAL© LEGAL: Art. 31e Art. 34 do
Decreto Municipal NB 2.257/2019, OBJETO: Aqulsigdes de palmeiras e arbustos
ornamentals, com plantio, destinados a arborizagSo e paisagismo para atender as
necessidades das unldades de ensino da Rede Publico Municipal de Sobral - CE.
CONiRATADA: SOBRAL GARDEN LTDA, pessoa juddica Inscrita no CNPJ N® 0S.352.736/0001-
42. VALOR GLOBAL: R$ 720.455,00 (setecentos e vinte mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reals). DOTA0ES ORCAMENTARIAS: O6.01.12.365.0484,2551,33903000.15Sn0ODD0O;
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1500100100;
06.01.12.361.0485,2553.33903000.1550000000;
06.01.12.361.0485.2553.33903000.1S00100100;
06.01.12.368.04B7.25S7.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1500100100;
06.01,12.368.0487.2563.33903000.1550000000;
06,01.12.368.0487.2563.33903000.1500100100;
06.03.12.36S.0484.2543.33903000.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545.33903000.1540000000;

06.03.12,368.0487.2548.33903000.1S40000000;
06.03.12.368.0487,2550.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1541000000.

Agua Doce do Norte-ES, 18 de agosto de 2022.

ADINAN NOVAIS DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL D£ BARRA DE SAO FRANCISCO

AVISO DE CHAMADA POBUCA N® 4/2022

1. Sintese do objeto; AquisigSo parcelada de generos alimcnticios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizagSes, para 0 atendimento ao Programa

Nacionai de AllmentagSo Escolar/PNAE, destinados 3 AllmentagSo Escolar dos alunos da

Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educagao deste
municfpio 2. TIpo de licitagao: Chamada POblica 000004/2022 - MENOR PREÿO. 3. Os

envelopes deverao ser protocoiados no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de

Barra de Sao Francisco, Espirito Santo, situado na Rua Adeiino Coimbra, n® 109, Centro, de

2* (segunda) h 6® (sexta) feira, no horirio das 09h30min £s llh e das 13h &s 17h, do d!a
23 de agosto, at6 as 09:20 boras do dia 15 de setembro de 2022. 4. Local para informagoes

e oblengao do Edital e seus anexos; Comissao Permanente de licitagso, sito na Avenida
Prefeito Edson Henrique Pereira, n® 729, Centro, na cidade de Barra de Sao Francisco -
Estado do Espfrlto Santo. 5. ID Cldades ES: 2022.012E070Q001.18.0004

)

Sobral-CE, 19 de Agosto de 2022.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEIOS

SecretSrio Municipal da Educag2o

DF'StJitON'O'TOllE
AVISO DE REVOGACAO

PREGAO ELETRONICO N® 2022.08.06.02-PE

A Secretarla de EducagSo, por meio de sua Ordenadora de Despesas, no uso de
suas atributgoes legais, especialmente a que Ihe confere 0 Artigo 49 da Lei Naciona! n?
8.666/93, alterada e consolidada e Justificatrva fundamentada no processo, resolve Revogar

0 presents Processo Administrative de Licltag§o na modalidade PregSo Eletrdnico N®
2022.08.08.02-PE, cujo objeto a aquislg3o de kit's allmentidos, destinados aos alunos das
Escolas Municipals atendidas pelo Programa Educagao de Jovens e Adultos de
responsabiiidade da Secretarla de Educagao do Municfpio de 5don<5pole-C£, tudo conforme
especificagoes contidas no Projeto Bisko/Termo de Referenda anexo ao Edital, por motivo
de convenlencia e oportunldade.

Barra dc S5o Francisco-ES, 22 de agosto de 2022.
MANOEL ROBERTO DE ALMEIDA

President da CPL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO EL£TR6NICO N® 11/2022

1. Sfntese do objeto: Contratagao de empresa especializada para locagSo de aparelho de
ultrassonografia. 2. Tipo de JicitagSo: Pregao Eletrdnico 11/2022 - MENOR PRECO. 3. Sessao

de abertura e julgamento das Propostas e DocumentagSo Habllitatdria: 09:00 horas do

did 05 de setembro de 2022 no portal de Compres da Bolsa de Licitagdes do Brasil- BLL

www.blKorg.br 4. Local para Informagoes e obtengao do Edital e seus anexos: site da

Prefeitura Municipal de Barra de Sao Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br
<http://vvww.pmbsf.es.gov.br> ou presencialmente na sala da Comiss3o Permanente de

LtdtagSo, slto na Avenida Prefeito Edson Henrfquc Pereira, n® 729, Centro, na cidade de

Barra de S3o Francisco - Estado do Espfrito Santo, ou atraves do site www.pmbsf.es.gov.br.

5. ID Cldades ES: 2022.012E050000l.Oi.0009

Solon6poie-CEt 22 de Agosto de 2022.
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJU£UOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA POBUCA N® 2/2022

O Municfpio de Tejuguoca por melo da ComlssSo Permanente de Licitagoes

toms pOhlica aos interessados o Resultado Final da Chamada Ptfblica n® 2/2022, cujo
objeto 6 a aquisigao de gfineros alimentfdos dfretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do programa nacionai de
alimentagao escolar/PNAE conforme §1® do Art.14 da Lei n.® 11.947/2009, resolugSo do

FNDE 26/2013 e resolug3o FNOE n.® 04/2015. proponentes vencedores: 01 - Grupo

Informal dD ftaplna(Jose Carlos Bernardo Brito, Cleumar Bernardo, Maria Necy Bernardo;
02 - Associacao dos Fruticultores do Municfpio de ltapaj4 - CNPJ: 02,313.226/0001-78. Fica

a partir de agora aberto prazo recursal com amparo no art. 109, Indso I, alfnea “b".

Tejuguoca - CE, 22 de agosto de 2022.
JO$6 MARCOS DE PINHO BRITO

Presidente CPi

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRDNICO N® 19/22-PE-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma pOblico que a partlr do dia 23 de
Agosto de 2022 estarÿ disponive! o Cadastramento das Propostas de Pregos no Site:

https://compras.m2atecnologia.com.br/, references ao Pregdo Eletronico N® 019/22-PE-
SEDUC, cujo Objeto e: Aquisifao de equipamentos/materiais permanente para atender as

necessldades do Programa Pacto Pela Aprendlzagem, junto b Secretarla de EducagSo do

Municfpio de Varjota - CeanS. INfClO DA SESSAO: dia 05 de Setembro de 2022, bs 09h

(Horario de Brasilia
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de G8h as 14h na 5ala da Comissao de

Lidtagao, situada na Avenida Presfdente Castelo Branco, N® 1744, Acampamento, Varjota-

Barra de Sao Francisco-ES, 22 de agosto de 2022.

MARCIA JOSE DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAGAO N® 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoelro de Itapemlrim, por Intermfidio da CPL,

toma ptibllcc o resultado do Julgamento da fase de habilitagSo do Regime Diferenciado de

ContratagSo n® QDl/2022, cujo objeto 6 a contratagSo de empresa de engenharia para

execugao da Is etapa da nova Linha Vermelha 1,385km, Induindo a nova Rua Etelvina

Vivacqua 0,734 Km (Rua Etelvina Vivacqua 0,340km; Rua Manoel D. Monteiro 0,064km; Rua

Manuel da C. Carvalho 0,210km; Rua MaranhSo 0,120km), Nova Esplanada em toda

atrds da antiga EstagSo Ferrovieria 0,850km {Rua Cel. Francisco De Braga 0,400km; Rua

Pedro Dias O,100km; Rua C6sar Missi 0.060km; Rua Prof. Quintill no 0,210km; Rua Basflio

Pimenta 0,080km), alem de um segmenlo da nova Av. Beirs-Rio 0e 0,220km, cam obras de

micro e macrodrenagem, pavimentag3o, urbanizagao, paisagismo e $inall2ag3o horizontal,

vertical e semaforica. Declara*se HABIUTADA a llcltante CINCO E5TRELAS CONSTRUTORA E

INCORPORADORA ElRELI. Ato contfouo, dedara-se VENCEDORA a empresa SUPRACITADA,

perccntual de desconto de 1,20% (um virgula vinte por cento) - R6 55.296.166,54

{cinquenta e cinco milhoes, duzentos e noventa e seis mil, cento e sessenta e seis reais e

cinquenta centavos). Na forma disposta no artigo 45, Inciso I!, alfnea “b” da Lei

12.462/2011. fica aberto 0 prazo de 05 dias utefs, b partir desta publ!cag2o, para

interposigao de recursos.

com
DF). O Referido Edital poderi ser adquirldo no Site:

CE.

Cachoelro de Itapemlrlm-ES, 22 de agosto de 2022.

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Presldente da CPL

Varjota-CE, 22 de Agosto de 2022.

FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO
Pregoeiro

gDoLUmcntO asÿnado digttalmonte conforme Ml1n* Z.2CO-3 rlfi 24/08/2001.
dUP msrlcul a Infwstrulura dp Oiwes PuWicos Brasllwr* - ICP-8rastt.

237trte dotumpnw ser venfkada no ewfpre;o elelr6nlcn
hltp;//iii'Ww.in.aov.bf/autentWd»de,litml, P«1Q crSdlgo OS30Z022062‘JM237



IA-DE LlC/p

*<6o

PIARIO OFICIALDO MUNICIPIQ PE SOBRAL - Ano Vt -N" 1397, terga-feira, 23 dc agcjsto dlfto [ i

CAODATOMADA TjS?
4 DA SECRETARIAL/

HERBERT J&T&A
n°

2052, de 16de fcvcrcirode2021,quedispoc sobrc aorgafrizagauea estrutura
administrativa do podcr executivo municipal c da outras providencias, c
considcrando haver a Central de LicitagSo, por intermedio da Comissao
PermanentedeEicitagoes, tercumprido todas asexigenciasdoProcedimento
dc Licitagao, na Modalidadc Tomada dc Prcgos if TP22002-SME, cujo
objeto 6 a CONTRATA0AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUgAO DA REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MASSJLON
SABOLA,NOMUNICIPIODESOBRAL/CE.Afigura-se de que a Licitagao
se encontra regularmcnle constituida para que produza os efeitos legais e

juridicos, assim, nos termos da legislagao vigente, ait. 43, inciso VI, §4° da
Lei n° 8.666/93 e suas altcragocs posteriores, flea o presente eerlame
HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da Ernpresa vencedora
CUNHA EDIFICACOES E CONSTRUGOES EiRELI, inscrita no
CNPJ/MFsob on°09.009.594/0001-76,estabelecida aRuaGilberto Parente
de Sousa if 267, Monte Castelo, Ubajara/Ce, pelo valor global de R$

673.405,33 (Seiscentos c setentae iresmil,quatrocentos c cincoreais e trinta
e tres centavos). SECRETARIADAEDUCAQAO - SME, em Sobral, \ 7 de
agosto de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDlJCAgAO.

-J

Rcs-salta-sc que, conform* relatirio de analise de Ilcitatfo (em anexo) proferido em 02/06/2022, a empresa
SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORTA T&CNICA LTOA opresentou cm sua cartapropos[a comcrcral (folha
dc roato) o valor de RS 9.060.396,90, divergenie dos valorcs constados na planilha orÿamcnlaria e cronograma,

no dia 02 dejutiho dc 2022 a

TERMODEHOMQLOGACAOEADJXJBW
PRECOS N° TP22002- SME - O SECRETAJ

EDUCACAO - SME, o Sr. FRANCIS
VASCONCEOS,no uso dc suas atribuigdes legais'

que ei-a de RS 9.060.296,90 c, como «2o <i motivo de desdassificafSo da proposta,
Comissao Permanent de LicitafSo solicitou que a empress SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORlA
T&CNTCA LTDA aprcscnxatsc nova carta proposta corrigida, tendo a mesma atendido a solicitacao da CPL cm
03 dc junho de 2022, antes dfl intimafSo da Presidente da CPL. Os ors&nientos apresencados pel35 empresas O.
K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUgOES E SERVKpOS LTDA,SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORlA
TiCNICA LTDA, DINAMICA EMPREEKDIMENTOS E SOLUgOES EIRELI, R. R. PORTELA
CONSTRUgOES E LOCAOAO DE VEtCULOS LTDA, TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA,
CONSTRUTORA PLATO LTDA, CONSORClO CETRO/JT cstavam em confomudade com os anexos do
cdital. Assim, a ComissSo dcclarou CLASSIFICADAS as empress* SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORlA
TtCNICA LTDA, O. K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUgOES E SERVigoS LTpA, D1NAMICA
EMPREENDIMENTOS E SOLUgOES EIRELI, R. R. PORTELA CONSTRUgOES E LOCAgAO DE
VElCULOS LTDA, TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA. CONSTRUTORA PLATO LTDA, CONSORClO
CETRO/JT e CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa: SIGNUS CONSTRUgOES
ASSESSORlA TIiCNICA LTDA, conforms valorcs glcbais dcscriminados abaixo:

EMPRESA CLASSIFICACAO VA1.QR

SIGNUS CQNSTRUCOBS ASSESSORlA r£CN[CA LTDA i-VaKCdwa RSg.Uc.0196.9U

R. R.PORTELA CONSTRUgOES E LOCACAO DE VElCULOS LTDA2*. RSg.65l.M3,842* CLuiiOcida

DINAMICA EMPREENDIMENTOSESOLUgOES EIRELI3'. 3* Clatsificuda RS 10.106,776.83

CONStiRCIO CETRO/JTV. 4' CjsMitjcoda RS 1).fi£4.041,37

CONSTRUTORA PLATO LTDA yCUuiilctda RS IJ ,838.003,93

TUTTl ENGENHARIA CtVJL LTDA6‘. RS 11.839337,99

P. K. EMP.REENDIMENTOS CONSTRUCTED ESERVICESLTDA 7* Clawilkad) RS MAS9J937J87*.

Desse mode, foi abcrto novo prazo rccursal das Propoaias Comercias a partir do dia 19/07/2022, No dia 2S de
julho, o comidncio CETRO/JT intcrpds rccurao adminbljalivo contra a decU3o da Comisrio por ocasiSo da
scusio do Resultado da Proposta Comcrcial, ocomda em IS de julho de 2022 contra as cmprcaas SIGNUS
CONSTRUgOES ASSESSORlA TUNICA LTDA, R.R PORTELA CONSTRUCTS E LOCACAO DE
VEfCULOS LTDA e DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUTES EIRELI. A empreaa SIGNUS
CONSTRUCTSASSESSORlA TfiCNICA LTDA apresentou contrarruzScs dentro do prazo legal. Por tratar-se

dc materia ticnica, o recurso e os contranazdcs foram enviadoa para aodiise do setor licnico da Secretaria de
Tnfraesirutura- SEINFRA, cmitindo parcccr ticnico cm 08/08/2022 favordvcl as emprosas R. R. PORTELJ\
CONSTRUCOES E LOCACAO DE VElCULOS LTDA e DINAMICA EMPREENDIMENTOSE SOLUC0ES
EIRELI, solicitando, ainda, k Comissao Pcnnancnte de Licitaf3o a rcalizogio dc diligenesa por parte da licitante
SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORlA TfeCNJCA LTDA com intuilo de insiruir o prucesso licitatdrio
Ctmcurrcncia Pilbltca N6 CP220G5-SME. Em 08/08/2022, a CPL concede prazo dc ate 02 (dois) dias iltci
que a licitante SIGNUS CONSTRUgOES ASSESSORlA TÿCNICA LTDA, procedesse com reqjustes na

proposta, cm respeito ao cumprimcntD do disposto no item 8.2.1.2 do Edital dc Licitaflu da CONCORRlÿNClA
PUBLlCA n“ CP22005- SME, Em 10/08/2022, a licitante SIONUS CONSTRUgOES ASSESSORlA TfiCNICA
LTDA protocolou, atraves dc SPU P2IIS79/2022, proposta qjustada confprme solicitadD no ddigCncia. A
icferids proposta foi analisada pelo
licitante SIGNUS CONSTRUgOE
permancccndo classificada c vencedora do cettome CP2200S-SME. Assim, o recurso ioterposto pelo
CONSORCIO CETRO/JT teve seu pedido INDEFERIDO. confonue DECISAO DE RECURSO
ADMINISTRATED datado de 15 dc agosto de 2022. Deata feita, de acordo com a referida aniliae dc rccinso, a
ComissSo eomunica o rcsultado das Propostas comercias, dcclsrando CLASSIFICADA E VENCEDORA DO
CERTAME a empress: SIGNUS CONSTRUgdES ASSESSORS TÿCNICA LTDA. conforme valorcs globals
descriminados abaixo:

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS,
PROCESSO SPU N° P212901/2022. ADESAO N" AD22013 - SME. A
SecretariaMunicipal da Educagao eomunica a Adesao dAta dc Rcgistro de
Pregos N° 031/2022, decorrente do Prcgao EletronicoN° PE22004 - AMA,
da Agdncia Municipal do Mcio Ambients de Sobral - CE.
FUNDAMENTAgAO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal Nu

2.257/2019.OBJETO: Aquisigoes depalmeims e orbustosornamentals,com

plantio, destinados a arborizagao epaisagismo para atendcr as necessidades
das unidades dc ensino da Rede Publica Municipal de Sobral - CE.
CONTRATADA: SOBRAL GARDEN LTDA, pessoa juridica inscrita no

CNPJ N° 05.352.736/0001-42. VALOR GLOBAL: R$ 720.455,00
(setccentos e vinte milquatrocentos e cinquenta e cinco reais).DOTAgOES
ORCAMENTARIAS: 06. 01. 12. 365. 0484. 2551. 33903000. 1550000000;
06. 01. 12. 365. 0484. 2551.33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485.
2553. 33903000. 1550000000; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903000.
1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557. 33903000. 1550000000; 06. 01.
12. 368. 0487. 2557. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2563.
33903000. 1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487. 2563. 33903000.
1500100100; 06. 03. 12. 365. 0484. 2543. 33903000. 1540000000; 06. 03.

12. 361. 0485. 2545. 33903000. 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2548.
33903000. 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2550. 33903000,

1540000000; 06. 03. 12, 368. 0487. 2550. 33903000. 1541000000. Sobral -
CE, 19 de agosto de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCAgAO.

s para

actor tecnico da SEINFRA, que conslstnu confonnidade da proposta da
T&CNICA LTDA com as exigenctas do Edital,ES ASSESSORlA

CLASSIFICACAOEMPRESAS VALOR

SIGNUS CONSTRUCOES ASSESSORlA TECN1CA
LTDA_ I'VenwJom RA 9,060.196,90

R. R. PORTELA CONSTRUCTED E LOCACAO DE
VElCULOSLTDA_ 1* QaidncaiU RS 9.631.843,842\

DINAMICA EMPREENDJiWENTOS E SOLUGOES
EIRFXI
_ 3'ClatsifitJiU RS 10.106.776.13

RS1L66A04M7CONSQRCtOCETRO/JT 4‘CI*«ifiwuU44.

5*. CONSTRUTORA PLATO LTDA yCluiitiuda RS 1i.lQft.dO.V93
TUTU ENGENHARIA CIVILLTDA RS IJ.839J37.996* ClmiHeidib’.

O. JC. EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E
SERSHCQS LTDA_ RS U.959.937,78TClusificida7*.

A referida ala sera publicada no Diario Ollcial do Munidpio - DOM e
enviados da e-mail as empresas participantes juntamente com a analise de
recurso administrative. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessSo.
Sobral/CE, 23 de agosto de 2022. A COMISSAO: Karmelina Maijorie
Nogucira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSAO - Edson Luis Lopes
Andrade - MEMBRO - Antonia Carliane da Silva - MEMBRO - WisJey
Ciuimaraes Camilo Parente - ENGENHE1RO CIVILDASECRETARIADE
INFRAESTRUTURA. EXTRATO DO CONTRATO N° 0166/2022 - SME - PROCESSO N°

PI73250/2021 - CONTRATANTE:Munidpio de Sobral, por intermedio da

Secretaria Municipal da Educagao. CONTRATADA: Empresa Extimpcl
Extintoies Platinense LTDA,inscritano CNPJsob o n°12.118,086/0001-30.

DA FUNDAMENTAgAO LEGAL: O presente contrato tem como

fundamento o edital do Prcgao Eletronico nD 002/2022, e seus anexos, os

preceitos do direito ptiblico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas

alteragocs, c, ainda, outras leis especiais necessdrias ao cumprimento de seu

objeto.DO OBJETO: Constilui objeto deste contrato a aquisigao de Material

permanente (Extintor de incendio), de acordo com as especificagdes e

quantitativos previstos no AnexoI- Termo dc Referencia do edital e na

proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O prego contratual
global importa na quantia de R$ 5.075,00 (cincomil e setenta e cinco reais).

DOS RECURSOS ORgAMENTARIOS: As despesas decorrentes da

contratagao serao provenientes dos recursos: 06. 01 12. 365. 0484. 2. 551.
0000 4. 4. 90. 52. 00 1.550. 0000. 00; 06.01 12. 365. 0484. 2.551. 0000 4. 4.

90, 52. 001, 550. 1001.00;06. 01 12.365. 0484. 2. 55 1. 0000 4,4. 90. 52. 00
2. 569. 0000. 00; 06. 01 12. 361. 0485. 2. 553. 0000 4. 4. 90. 52. 00 1. 550.

0000. 00;06. 0112. 361.0485. 2. 553. 00004. 4. 90.52. 00 1.500. 1001. 00;

06. 01 12. 361.0485.2.553. 00004.4. 90. 52. 00 1. 571.0000. 00; 06. 0112.

368.0487. 2.557. 0000 4. 4. 90. 52. 00 1550. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487.

2. 557. 0000 4. 4. 90. 52. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 03 12. 365. 0484. 2. 543.

00004. 4. 90. 52. 00 1. 542. 0000. 00; 06. 03 12. 365. 0484.2. 543. 00004.4.

90. 52.00 1. 540. 0000. 00; 06. 03 12. 361.0485. 2. 545. 0000 4.4. 90. 52. 00

1. 540. 0000. 00. DO PRAZO DE VIGENCIA; O prazo de vigencia e de

execugao do contrato c dc 12 (doze) meses, contados a partir da sua

publicagao.DAFISCALIZAgAO:Aexecugao contratual seraacompanbada

pela Sra. Rochele Cdssia Teixeira fiastos, Coordcnadora Administrate da

SME, especialmente designado para este Uni pela CONTRATANTE, de

acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n” 8.666/1993,

doravantc denominado simplcsmente de GESTOR, e fiscaltzada pelo Sr.

m
iill

ATO N° 1642/2022 - SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DA
EDUCAgAO, no uso dc suas atribuigocs legais, considcrando o An. 1° da
Leirf 2117, de 29 dc junho de 2021,cmespecial as constantesnoDccrctoif
2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE suplementar a carga hor&ia da
servidora GEAN.E KELLY PEREIRA CORDEIRO, matricula n° 30025,
integrante do gmpo do Magisterio, a partir do dia 12 de agosto de 2022.

PACO MUNICIPAL PREFB1TO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JLINIOR, em 23 de agosto dc 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCACAO.

SME - o SECRETARIO MUNICIPAL DAATO N° 1643/2022
EDUCAgAO,no uso dc suas atribuigocs legais, considcrando o Art. 1° da

Lei n° 2II7,dc 29 de junho de 2021,em especial as constantesnoDecreto n°

2.707, dc 26 de julho dc 2021, RESOLVE suplementar a carga horaria da
servidora APOLONIA MACHADO DA SILVA, matricula n° 38482,

integrante do grupo do Magisterio, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, em 23 de agosto de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCACAO.

ATO N* 1644/2022 - SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DA

EDUCAOAO, no uso de suas atribuigocs legais, considcrando o Ait. 1° da

Lein° 2117,de 29 de junho de 2021,em especial as constantesno Decreton°

2.707, de 26 dc julho dc 2021, RESOLVE suplementar a carga horaria da

servidoraADRIANABOTODE SOUZA,matriculan° 29943. integrante do
grupo do Magisterio, a partir do dia 02 de agosto de 2022. PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, em 23 de agosto de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCACAO.


